
 

 

ORDINE PROVINCIALE VIALE MASIA 30 WWW.OMCEOCO.IT TEL 031.572798 

DEI MEDICI CHIRURGHI 22100 COMO SEGRETERIA@OMCEOCO.IT FAX 031.572466 

E DEGLI ODONTOIATRI  SEGRETERIA.CO@PEC.OMCEO.IT  

DI COMO    

 

DETERMINA PRESIDENZIALE N. 7/2022 

 DEL 14 MARZO 2022 

Acquisto kit bandiere da interno a 2 posti (Italia ed Europa) 

CIG: Z4735943CF 

 

Il Presidente; 

-preso atto che le bandiere attualmente presenti nella Sede dell’Ordine sono in precarie condizioni; 

-rilevato che tra gli strumenti di acquisto messi a disposizione da Consip S.p.A., attraverso il sito 

“acquistinretepa.it”, portale degli acquisti per la Pubblica Amministrazione, vi è il ricorso al MePA 

ove è possibile effettuare acquisti di prodotti e servizi offerti da una pluralità di fornitori;  

-considerato che su tale portale è stato individuato il prodotto: “Kit bandiere da interno a 2 posti 

Italia ed Europa in seta e frangia oro cm. 100 x 150 comprensive di due aste cromate cm. 200 con 

lancia della Repubblica e lancia Unione Europea”; 

-precisato che è stata  eseguita una comparazione delle offerte delle varie ditte e verificato il rapporto 

qualità/prezzo, le clausole e le caratteristiche, nonché la disponibilità immediata; 

-ritenuto pertanto di procedere con l’ordine diretto di acquisto del Kit bandiere da interno a 2 posti 

Italia ed Europa in seta e frangia oro cm. 100 x 150 comprensive di due aste cromate cm. 200 con 

lancia della Repubblica e lancia Unione Europea al prezzo complessivo di € 330,00 + Iva tramite il 

fornitore Centro Forniture s.n.c. di Costa M. & Scaliati G. – Via San Sebastiano – Sant’Arsenio (SA); 

-valutato il prezzo e ritenuto congruo; 

-preso atto che ai sensi dell’art. 5 del Regolamento per le spese in economia dell’Ordine 

l’assegnazione può essere fatta direttamente dal Presidente; 

-visto l'art.51 del D.L. 31 maggio 2021-n.77 che ha modificato l’art.1, comma 2, lett. a) del D.L. 

n.76/2020, convertito nella Legge n.120/2020, e secondo il quale per affidamenti di importo inferiore 

ad € 139.000,00 è consentito procedere all’affidamento diretto ai sensi dell’art.36, comma 2, lett.a, 

del D.Lgs. n.50/2016 e s.m.i. anche senza preventiva consultazione di due o più operatori; 

-visto il “DURC On-Line INAIL” della ditta Centro Forniture s.n.c. di Costa M. & Scaliati G., 

richiesto in data 10/03/2022 e valido fino al 09/06/2022, protocollo INAIL_31378629; 

-vista la delibera n°177 in data 20.12.2021 sulla “gestione provvisoria”; 

-considerato che il relativo impegno di spesa “non è suscettibile d’essere frazionato in dodicesimi; 

-sentito il Tesoriere ed acquisita l’attestazione della copertura finanziaria con i fondi appostati al       

tit. I, cat. V, cap. 17, voce “cancelleria/stampati/materiale diverso/programmi computer” del bilancio 

deliberato del corrente esercizio; 

 -visto il Regolamento di amministrazione e contabilità adottato con delibera n°374 del 20 gennaio 

2014; 

-visto il Regolamento per le spese in economia adottato con deliberazione n°375 del 20 gennaio 2014; 
 

DETERMINA: 
 

a)di assegnare alla ditta Centro Forniture s.n.c. di Costa M. & Scaliati G. – Via San Sebastiano – 

Sant’Arsenio (SA) tramite ricorso al MePA,  la fornitura di n°1 Kit bandiere da interno a 2 posti Italia 

ed Europa in seta e frangia oro cm. 100 x 150 comprensive di due aste cromate cm. 200 con lancia 

della Repubblica e lancia Unione Europea al prezzo complessivo di € 330,00 + Iva, come da 

condizioni espresse nell’OdA che si conserva agli atti; 

 



 

 

ORDINE PROVINCIALE VIALE MASIA 30 WWW.OMCEOCO.IT TEL 031.572798 

DEI MEDICI CHIRURGHI 22100 COMO SEGRETERIA@OMCEOCO.IT FAX 031.572466 

E DEGLI ODONTOIATRI  SEGRETERIA.CO@PEC.OMCEO.IT  

DI COMO    

 

b)di  assumere l’impegno di spesa del complessivo importo lordo di € 402,60 (quattrocentodue/60),  

da  finanziare  con  i  fondi  appostati  al tit. I, cat. V, cap. 17, voce “cancelleria/stampati/materiale 

diverso/programmi computer” del bilancio deliberato del corrente esercizio; 

 

c)di autorizzare,  fin  d’ora,  l’emissione  dei seguenti mandati:   

− dell’importo di € 330,00 (trecentotrenta/00) a favore della ditta Centro Forniture s.n.c. di Costa 

M. & Scaliati G. – Via San Sebastiano – Sant’Arsenio (SA) 

− dell’importo di € 72,60 (settantadue/60) a favore dell’Agenzia delle Entrate di Como per 

versamento Iva; 

 

d)di imputare il derivante onere a carico del tit. I, cat. V, cap. 17, voce “cancelleria/stampati/materiale 

diverso/programmi computer” del bilancio deliberato del corrente esercizio; 

 

e)di sottoporre il presente provvedimento alla ratifica del Consiglio Direttivo. 
 

 
 

 

Il Presidente 

Dott. Gianluigi Spata 
 


